
                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 
 

 
Circ. n. 445/2023          Cariati, 17/05/2023 
 
 
 

Alla cortese attenzione 
 
Personale docente e ATA 
LORO SEDI 
 
Genitori/famiglie/tutori e, 
per loro tramite, alunne e alunni 
classi terze scuola sec. pr. gr. 

   
p.c.  Direttore servizi generali e amministrativi 
 SEDE 
 
 Ufficio di segreteria _ area didattica 
 

sito web/atti 
 
 
 
Oggetto: Calendario esame di stato primo ciclo d’istruzione istituto comprensivo di Cariati _ trasmissione 
documenti programmatici 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione 
delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” e i decreti del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 
741 e n. 742 del 3 ottobre 2017; 
VISTA la nota MIM prot. 4155 del 07/02/2023 recante in oggetto “Esame di Stato 2023 conclusivo del 
primo ciclo di istruzione. Nota informativa”; 
VISTA la delibera Collegio dei docenti n. 7 dell’11/05/2023 di approvazione del calendario dell’esame di 
stato conclusivo del primo ciclo d’istruzione e delle relative griglie di valutazione delle prove scritte e orali; 
TUTTO CIÒ PREMESSO e parte integrante della presente; 
 

DETERMINA  
 
il calendario di svolgimento degli esami di stato primo ciclo 2022/23 come sotto dato: 
 
 
 



                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prova orale 
 
 

 
La conduzione e lo svolgimento degli esami di stato primo ciclo seguirà le linee programmatiche tracciate 
dalla normativa ministeriale e sunteggiate in documento Allegato 1. 
 
Per la valutazione delle prove scritte e orali, la commissione terrà conto delle griglie descritte in Allegato 
2. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del d.lgs. 39/1993 e l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale. 

 
Allegati: 

giovedì 15/06/2023 Riunione preliminare ore 10.00 

venerdì 16/06/23 PROVA SCRITTA DI ITALIANO 
Dalle ore 8,30 4 ore 

lunedì 19/06/23 

 
PROVA SCRITTA DI LINGUA 

INGLESE / FRANCESE 
Dalle ore 8,30  

INGLESE: 8,30 – 10,00 
Pausa: 15 minuti 

FRANCESE: 10,30 -12,00  

martedì 20/06/23 PROVA SCRITTA DI MATEMATICA 
Dalle ore 8,30 3 ore 

mercoledì 21/06/2023 Correzione collegiale e ratifica Prove Scritte Dalle Ore 9,30 

CORSO GIORNO DATA ORARIO ALUNNI IN ORDINE 
ALFABETICO 

3A Giovedì 22/06/2023 • Dalle ore 8,30  
• Dalle ore 14,30  

Dal nr.1 al nr. 8 
 

Dal nr.9 al nr. 14 
  

3A Venerdì 23/06/2023 • Dalle ore 8,30  Dal nr. 15 al nr.22  

3E Sabato 24/06/2023 • Dalle ore 8.00 Dal nr.1 al nr. 13  
3B Lunedì 26/06/2023 • Dalle ore 8,30  

• Dalle ore 14,30  
Dal nr. 1 al nr. 8 
Dal nr. 9 al nr. 19 

  
3C Martedì 27/06/2023 • Dalle ore 8,30  

• Dalle ore 14,30  
Dal nr.1 al nr 8 
Dal nr.9 al nr 15 

  
3C Mercoledì 28/06/2023 • Dalle ore 8,30   Dal nr.16 al nr.21  

Tutte le classi 29/06/2023 RATIFICA FINALE 9,00  



                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 
 

 
- Allegato 1 
- Allegato 2 


